КОМПЛЕКТ ОПТОГОЛОВКИ (CM.Bus)
ПАСПОРТ
МА.467129.004 ПС
Рев. 1.01 22.11.16
- 2 -
Свидетельство о приёмке
Комплект оптоголовки (CM.Bus) в составе:
устройство связи USB-CM.Bus, заводской №  ХХХХХХХХ _______ ,

проводной связи с УСПД серии RTR512.
2 Комплектность
Наименование и условное обозначение Количество
Считывающая оптоголовка IRH3.5 (или её
модификация)
1 шт.
Устройство связи USB-CM.Bus 1 шт.
Кабель USB A-USB B, 1 м. 1 шт.
Провод телефонный, 1 м. 1 шт.
Паспорт МА.467129.004 ПС 1 шт.
3 Условия транспортирования и хранения
Комплект оптоголовки (CM.Bus) транспортируется в упаковке
всеми видами транспорта при условии защиты от прямого
воздействия атмосферных осадков.
Транспортирование и хранение производится при температуре от
минус 40 °С до плюс 70 °С.
После транспортирования при отрицательных температурах перед
распаковкой необходимо выдержать изделие в упаковке в
нормальных условиях в течение не менее 1 часа. При крайних
значениях диапазона температур хранение и транспортирование
следует осуществлять в течение не более 6 часов.
В помещениях для хранения изделий условия должны
соответствовать типу атмосферы - 1.
4 Сведения об утилизации
Комплект оптоголовки (CM.Bus) не представляет опасности для
жизни, здоровья людей и окружающей среды и после окончания срока
службы (эксплуатации) подлежит утилизации в обслуживающей
организации в соответствии с нормами, правилами и способами,
действующими в месте утилизации.
- 4 -
5 Технические характеристики
Параметр Значение
Максимальная скорость передачи по
оптическому интерфейсу, до
57600 бит/с
Длина волны сигнала излучаемого
оптоголовкой
900…950 нм
Максимальная скорость передачи по
проводному  интерфейсу, до
57600 бит/с
Напряжение в проводном интерфейсе CM.Bus  12 В
Диапазон рабочих температур 0 °C…+40 °C
Ток потребления, не более  40  мA
Габаритные размеры оптоголовки
считывающей IRH3.5
32х34 мм
Длинна кабеля оптоголовки считывающей
IRH3.5
0,6 м
Расстояние между USB-портом компьютера и
CM.Bus разъемом УСПД RTR512, не более
2,0 м
Габаритные размеры, в свёрнутом состоянии 170х110х37 мм
Масса 0,168 кг
6 Условия эксплуатации
Комплект оптоголовки (CM.Bus) предназначен для эксплуатации
внутри помещения при температуре окружающего воздуха от 0 ºС до
+40 ºС. Влажность воздуха не должна превышать 75 %.
7 Заметки по эксплуатации
7.1 Перечень особых мер безопасности при работе
Используйте изделие строго по назначению!
Не подключайте устройство связи или оптоголовку к телефонной
сети во избежание выхода их из строя!
Комплект оптоголовки (CM.Bus) не содержит цепей с
напряжением опасным для жизни.
Однако при работе с комплектом оптоголовки (CM.Bus)
необходимо учитывать, что все разъемы устройства связи USB-
CM.Bus гальванически связаны с USB портом компьютера, к
которому устройство подключено.
- 5 -
Поскольку магнит, применяемый в оптоголовке, достаточно
сильный, необходимо принимать меры предосторожности во